
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 
ATO DECISÓRIO Nº 147-OTT – SSMR/8, DE 7 DE JUNHO DE 2023. 

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – OTT – ETAPA V 

(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 
 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para 
Oficial Técnico Temporário, resolve: 

PUBLICAR o resultado da Inspeção de Saúde dos voluntários, nos seguintes termos: 

Área: Ciências da Computação 

Classificação Nome Parecer 

1 Luiz Paulo Lemos Apto 

2 Naydson Emmerson Sousa Pereira do Lago Apto 

3 Danilo Souza da Cunha Apto 

 

Área: Ciências Contábeis 

Classificação Nome Parecer 

1 Dalberto Alcir Maia Paraense Junior Apto 

2 Shuanny Fonseca Amoras Apta 

3 Keila Larissa Rabelo Moura Apta 

4 Breno Tavares Pereira Apto 

5 Kese de Matos Pimenta Apta 

6 Carina Nascimento Messias Castro Apta 

7 Romario Paixão Pena Apto 

 

Área: Psicologia 

Classificação Nome Parecer 

1 Patrícia Rafaela de Morais Honorato Apta 

2 Mayra Lima Rodrigues Apta 

Belém-PA, 7 de junho de 2023. 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

Por delegação:  
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


